ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMÀRA MI]hIICIPAL DE TENf,NTE LAURENTINo CRUZ
cNPJ 01.623.78710001-00
Rua Av Airton Laurcntino no 175, centro, Tenente Laurentino Cruz -RN
cEP 59.3 3 8-000

ATO DA PRESIDENCIA N" 10/2025.
27 de outubro de 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Tenente Laurentino CrulRN, no
uso das atribu ições dispostas no Art. 40, da Resolução no 0212025 que dispõe sobre
o Regimento lntemo do Projeto Vereador Mirim,

RESOLVE:

Art. 1o - Homologar as proposições de iniciativa das Vereadoras e dos
Vereadores Mirins de Tenente Lau renüno Cruz qu e foram apresentiadas, discuüdas e
aprovadas na sessão ordinária realizada no dia 23.10.2025, cujas matérias se
constituem no banco de ideias legislativas da Câmara Municipal, con fonre
proposições e respectivas autorias segu i ntes:

) lndicação n" 0312025 - Vereadora Mirim Júlia Dionízia da Silva Alves;
) Requerimenlo no 291'12025 - Vereadora Mirim Helena Figueiredo Cordeiro;
) Requerimento no 31/2025 - Vereadora Mirim Júlia Dionízia da Silva Alves;
) Requerimenlo no 321'12025 - Vereadora Mirim Lanna Maria dos Santos Araújo
) Requerimento n' 33/2025 - Vereador Mirim Luandson Freitas de Azevedo;

Art. 2o - Fica a Secretaria Administrativa da Câmara Municipal autorizada a
formalizar o envio das referidas proposições para os seus respectivos destinatários.

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cru/RN, 27 de outubro de 2025.

Vereador João Gonçalo dos Santos
Presidente

\.i-;t-l
iiilld

?!Í§

1

2
3
4
5

HOMOLOGA AS PROPOSTÇÓES
(REQUERTMENTOS E TNDTCAÇÃO) DE
INICIATIVA DAS VEREADORAS E DOS
VEREADORES MIRINS DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, APROVADAS NA
SESSÃO ORDINÁR|A DO DIA 23.10.2025.

DIARIO OFICIAL
ol3 dlt tts ru tctrats Do atÍlDo Do o Et xot oo xotÍa

..}

ATO DA PRESIENCIA OIO/2025, EM 27 DE OUTTIBRO DE
2025

HOMOLOGA AS PROPOSIÇOES (REQUERIMENTOS E
INDICAÇÃO) DE INICIATIVA DAS VEREADORAS E DOS
VEREADORES MIRINS DE TENENTE LAURENTINO CRUZ,
APROVADAS NA SESSÃO ORDINARIA DO DIA 23.I0.2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Tenente Laurentino
Cruz/RN, no uso das atribuições dispostas no Art.40, da Resoluçáo

na 0212025 que dispôe sobre o Regimento Interno do Projeto
Vereador Mirim,

R.ESOLVE:

Art. 1q - Homologar as proposições de iniciativa das Vereadoras e

dos Vereadores Mirins de Tenente Laurentino Cruz que foram
apresentadas, discuüdas e aprovadas na sessão ordináúa realizada
no dia 23.10.2025, cujas matérias se constituem no banco de ideias
legislativas da Câmara Municipal, conforme proposiçôes e

respectivas autorias seguhtes:

1. Indicaçào ne 03/2025 - Vereadora Mirim Júlia Dionízia da
Silva Alves;

2. Requerimênto ne 2912025 - Vereadora Mirim Helena
Figueir€do Cordeiro;

3. Requerimento nc 31/2025 - vereadora Mirim Júlia Dionízia
da Silva Alves;

4. Requedmento ne 3212025 - vereadora Mirim Lanna Maria
dos Santos Araújo

5. Requerimento f 3312Q25 - Vereador Mirim Luandson
Freitas de Azevedo;

Art. 2e - Fica a Secretaria Administrativa da Câmara Municipal
autorizada a formalizar o enüo das referidas proposiçôes para os

seus respectivos desünatários.

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, 27 de outubro
de 2025.

VereadorJoâo Gonçalo dos Santos

Presidente

Publicado por: JOAO GONÇAIO DOS SANIOS
Crídlgo Identifi cadorr 5766400 1

Matéria publicada no Difuio Oficial da FECAM, no dia 28/10/2025,
EDIÇÃo 2269. A verifcação de autenticidade da matéria pode ser

feita informando o código identificador no site:
https://diarioofi cial.fecamrn.com.br

FEDERAÇÃO D.{S CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE . FECAMRN